
Пятница, 26 апреля 2019 года № 5                                                                     распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2019 № 185
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170 «О бюджете города Чудово на 2019 год и на плановый пери-
од 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 72378,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 82208,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 9830,3 тыс. рублей.».
2. Утвердить Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов» в новой редакции.
3. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов» в новой редакции.

4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов» в новой редакции.

5. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и плано-
вый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции.

6. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

______________________________

                    Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 25.04.2019 № 185

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5
903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 9830,3 -186,8 -280,1
903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 0
903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселе-

ния в валюте Российской Федерации
0 0 0

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организа-
ций, предоставленными в валюте Российской Федерации

0 0 0

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

0 -186,8 -280,1

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации

0 0 0

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение  бюджетом  городского  поселения  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0 -186,8 -280,1



2                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9830,3 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 9830,3 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 9830,3 0 0

                    Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 25.04.2019 № 185

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета города

Чудово на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

Наименование Р
З

ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 1766,8 566,8 566,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзо-
ра

01 06 456,8 456,8 456,8

Финансовое  обеспечение  переданных  полномочий по  внешнему
муниципальному финансовому контролю

01 06 12 1 00 Г1001 456,8 456,8 456,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 456,8 456,8 456,8
Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000 10,0 10,0 10,0
Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1300,0 100,0 100,0
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12 2 00 Г1000 130,0 100,0 100,0
Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 01 13 12 2 00 Г1000 850 130,0 100,0 100,0
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 70,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 70,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий по вовлечению жителей го-
рода Чудово в муниципальное управление 

01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приобретению
транспортного средства

01 13 12 А 00 Г8001 750,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 А 00 Г8001 240 750,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение функций представительных органов му-
ниципального образования

01 13 12 А 00 Г8002 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 12 А 00 Г8002 240 50,0 0,0 0,0

Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятель-
ность

03 418,5 336,1 336,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение  полномочий  по  гражданской  обороне,
защите населения и территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера города Чудово

03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 324,1 324,1 324,1
Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной
безопасности населения города Чудово

03 10 12 5 00 Г0109 324,1 324,1 324,1

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 12 5 00 Г0109 240 324,1 324,1 324,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 87,4 5,0 5,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 12 6 00 Г0107 87,4 5,0 5,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 03 04 12 6 00 Г0107 120 82,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 12 6 00 Г0107 240 5,0 5,0 5,0

Национальная экономика 04 32322,4 16961,2 18888,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29100,8 15196,7 17123,7
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

04 09 03 0 00 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  за  счет  средств  муници-
пального дорожного фонда

04 09 03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7



Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                                 3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения за счет област-
ных средств

04 09 03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71520 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых
актов Правительства Новгородской области по вопросам проекти-
рования,  строительства,  реконструкции,  капитального ремонта и
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния

04 09 03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

04 09 03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1520 240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Пра-
вительства  Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04 09 03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего
пользования города Чудово

04 09 03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0010 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог
общего пользования города Чудово

04 09 03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0020 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожно-
го движения

04 09 03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0030 240 1242,8 2000,0 2100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3221,6 1764,5 1764,5
Программа «Совершенствование системы управления и распоря-
жения земельно - имущественным комплексом города Чудово на
2018-2020 годы»

04 12 01 0 00 00000 3221,6 1764,5 1764,5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права му-
ниципальной  собственности  г.Чудово  на  объекты  недвижимого
имущества

04 12 01 0 10 Г0200 599,0 535,0 535,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 599,0 535,0 535,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению  градо-
строительной документации в соответствие с требованиями дей-
ствующего законодательства РФ

04 12 01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оцен-
ке земельных участков 

04 12 01 0 12 Г0202 1136,2 892,0 892,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 1136,2 892,0 892,0

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов
планировки и проектов межевания с целью строительства объек-
тов местного значения

04 12 01 0 15 Г0203 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 15 Г0203 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земель-
ных участков льготным категориям граждан

04 12 01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов
муниципальной собственности г.Чудово

04 12 01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 01 0 17 Г0205 240 155,0 0,0 0,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 44814,1 35906,8 34241,4
Жилищное хозяйство 05 01 4542,0 3825,0 3800,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повыше-
ние качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на
2018-2020 годы»

05 01 02 0 00 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  и  капи-
тальному ремонту жилого фонда

05 01 02 0 20 00000 4542,0 3825,0 3800,0



4                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций по плате за найм
жилья

05 01 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0111 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 05 01 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0150 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 05 01 02 0 20 Г0170 1767,0 1050,0 1025,0
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0170 240 1767,0 1050,0 1025,0

Коммунальное хозяйство 05 02 8215,0 4400,0 4400,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повыше-
ние качества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на
2018-2020 годы»

05 02 02 0 00 00000 8075,0 4250,0 4250,0

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведения города Чудово

05 02 02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 02 0 30 Г0300 240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  капитальный  ремонт
объектов социальной коммунальной инфраструктуры, находящей-
ся в муниципальной собственности

05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Совершенствование системы управления и распоря-
жения земельно - имущественным комплексом города Чудово на
2018-2020 годы»

05 02 01 0 00 00000 140,0 150,0 150,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества
казны

05 02 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0400 240 140,0 150,0 150,0

Благоустройство 05 03 32057,1 27681,8 26041,4
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

05 03 03 0 00 00000 26646,0 26807,3 25166,9

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного
освещения

05 03 03 0 03 Г0070 12488,2 12448,0 13370,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 03 Г0070 240 12488,2 12448,0 13370,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,
вывоза мусора с территории города Чудово

05 03 03 0 04 Г0080 800,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 04 Г0080 240 800,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03 0 05 Г0090 8477,1 11659,3 9096,9
Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 Г0090 240 8477,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту
и содержанию городской ливневой канализации

05 03 03 0 06 Г0100 4880,7 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 03 0 06 Г0100 240 4880,7 2000,0 2000,0

Программа «Формирование современной городской среды на
территории города Чудово Чудовского муниципального райо-
на на 2018-2022 годы»

05 03 04 0 00 00000 5411,1 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворо-
вых  территорий  многоквартирных  домов  и  на  благоустройство
общественных территорий

05 03 04 0 F2 55550 5411,1 874,5 874,5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 F2 55550 240 4820,9 291,5 291,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг

05 03 04 0 F2 55550 810 590,2 583,0 583,0

Образование 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 268,0 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

07 07 03 0 00 00000 268,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  на  организацию  и  осуществление  ме-
роприятий по работе с детьми и молодежью

07 07 03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 03 0 51 Г0066 240 268,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 1055,3 300,0 300,0
Культура 08 01 5,3 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

08 01 03 0 00 00000 5,3 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий по сохранению,  исполне-
нию и популяризации объектов культурного наследия (памятни-
ков истории и культуры),  расположенных на территории города

08 01 03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0



Чудово

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                                 5

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1050,0 300,0 300,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

08 04 03 0 00 00000 1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для
организации досуга жителей поселения

08 04 03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 04 03 0 07 Г0050 240 1050,0 300,0 300,0

Социальная политика 10 205,0 210,0 210,0
Пенсионное  обеспечение 10 01 205,0 210,0 210,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000 205,0 210,0 210,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 12 7 00 Г3000 310 205,0 210,0 210,0
Физическая культура и спорт 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 1358,0 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово на 2018-2020 годы»

11 01 03 0 00 00000 1358,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению условий
для  развития  на  территории  поселения  физической  культуры  и
массового спорта

11 01 03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 03 0 09 Г0065 240 1358,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0,5 0,5 0,1
Обслуживание государственного  внутреннего  и муниципального
долга

13 01 0,5 0,5 0,1

Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 13 01 12 8 00 Г4000 0,5 0,5 0,1
Обслуживание внутреннего долга 13 01 12 8 00 Г4000 730 0,5 0,5 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ 82208,6 54281,4 54542,6
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 82208,6 56281,4 57542,6

                    Приложение 8
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 25.04.2019 № 185

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

Наименование ГЛ Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Чудовского муниципального района 903 82208,6 56281,4 57542,6
Общегосударственные вопросы 903 01 1766,8 566,8 566,8
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов финансового (финансово -
бюджетного) надзора

903 01 06 456,8 456,8 456,8

Финансовое  обеспечение  переданных  полномочий  по
внешнему муниципальному финансовому контролю

903 01 06 12 1 00 Г1001 456,8 456,8 456,8

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 456,8 456,8 456,8
Резервные фонды 903 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000 10,0 10,0 10,0
Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 1300,0 100,0 100,0
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12 2 00 Г1000 130,0 100,0 100,0
Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12 2 00 Г1000 850 130,0 100,0 100,0
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных
актов

903 01 13 12 3 00 Г2000 70,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 70,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий по вовлечению жи-
телей города Чудово в муниципальное управление

903 01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению и
транспортного средства

903 01 13 12 А 00 Г8001 750,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 А 00 Г8001 240 750,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  функций  представительных
органов муниципального образования

903 01 13 12 А 00 Г8002 50,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 01 13 12 А 00 Г8002 240 50,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная дея- 903 03 418,5 336,1 336,1



тельность

6                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера,  гражданская  обо-
рона

903 03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера
города Чудово

903 03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 324,1 324,1 324,1
Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению по-
жарной безопасности населения города Чудово

903 03 10 12 5 00 Г0109 324,1 324,1 324,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 03 10 12 5 00 Г0109 240 324,1 324,1 324,1

Другие  вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

903 03 14 87,4 5,0 5,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  в  области  нацио-
нальной безопасности и правоохранительной деятельности

903 03 14 12 6 00 Г0107 87,4 5,0 5,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 03 14 12 6 00 Г0107 120 82,4 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 03 14 12 6 00 Г0107 240 5,0 5,0 5,0

Национальная экономика 903 04 32322,4 16961,2 18888,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 29100,8 15196,7 17123,7
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 04 09 03 0 00 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств му-
ниципального дорожного фонда

903 04 09 03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния за счет областных средств

903 04 09 03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 71520 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия  на  софинансирование  расходов  по  реализации
правовых  актов  Правительства  Новгородской области  по
вопросам  проектирования,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния

903 04 09 03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 S1520 240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование  расходов по реализации правовых ак-
тов  Правительства  Новгородской  области  по  вопросам
проектирования,  строительства,  реконструкции, капиталь-
ного ремонта и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

903 04 09 03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог
общего пользования города Чудово

903 04 09 03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию до-
рог общего пользования города Чудово

903 04 09 03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности до-
рожного движения

903 04 09 03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных) нужд

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1242,8 2000,0 2100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 3221,6 1764,5 1764,5
Программа  «Совершенствование  системы  управления  и
распоряжения земельно - имущественным комплексом го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

903 04 12 01 0 00 00000 3221,6 1764,5 1764,5

Финансовое  обеспечение  мероприятия  по  оформлению
права муниципальной собственности г.Чудово на объекты
недвижимого имущества

903 04 12 01 0 10 Г0200 599,0 535,0 535,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 599,0 535,0 535,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению 903 04 12 01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0



градостроительной документации в соответствие с требо-
ваниями действующего законодательства РФ

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                                 7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и
оценке земельных участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 1136,2 892,0 892,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 1136,2 892,0 892,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  выполнению
проектов  планировки  и  проектов  межевания  с  целью
строительства объектов местного значения

903 04 12 01 0 12 Г0203 100,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению
земельных участков льготным категориям граждан

903 04 12 01 0 12 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  страхованию
объектов муниципальной собственности г.Чудово

903 04 12 01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 155,0 0,0 0,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 903 05 44814,1 35906,8 34241,4
Жилищное хозяйство 903 05 01 4542,0 3825,0 3800,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и по-
вышение качества жилищно - коммунальных услуг в горо-
де Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 01 02 0 00 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  и
капитальному ремонту жилого фонда

903 05 01 02 0 20 00000 4542,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций по плате за
найм жилья

903 05 01 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0111 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 903 05 01 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0150 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 05 01 02 0 20 Г0170 1767,0 1050,0 1025,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 01 02 0 20 Г0170 240 1767,0 1050,0 1025,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 8215,0 4400,0 4400,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и по-
вышение качества жилищно-коммунальных услуг в городе
Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 02 0 00 00000 8075,0 4250,0 4250,0

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфра-
структуры водоснабжения и водоотведения города Чудово

903 05 02 02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 30 Г0300 240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ре-
монт  объектов  социальной  коммунальной  инфраструкту-
ры, находящейся в муниципальной собственности

903 05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа  «Совершенствование  системы  управления  и
распоряжения  земельно-имущественным  комплексом  го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 01 0 00 00000 140,0 150,0 150,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию
имущества казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 140,0 150,0 150,0

Благоустройство 903 05 03 32057,1 27681,8 26041,4
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 03 03 0 00 00000 26646,0 26807,3 25166,9

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
уличного освещения

903 05 03 03 0 03 Г0070 12488,2 12448,0 13370,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 12488,2 12448,0 13370,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
сбора, вывоза мусора с территории города Чудово

903 05 03 03 0 04 Г0080 800,0 700,0 700,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 800,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 03 0 05 Г0090 8477,1 11659,3 9096,9
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 8477,1 11659,3 9096,9

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  строительству,
ремонту и содержанию городской ливневой канализации

903 05 03 03 0 06 Г0100 4880,7 2000,0 2000,0



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 4880,7 2000,0 2000,0

8                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

Программа  «Формирование  современной  городской
среды  на  территории  города  Чудово  Чудовского  му-
ниципального района на 2018-2022 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 5411,1 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство
дворовых  территорий  многоквартирных  домов  и  на
благоустройство общественных территорий

903 05 03 04 0 F2 55550 5411,1 874,5 874,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 F2 55550 240 4820,9 291,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуальным предпринимателям,  физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 05 03 04 0 F2 55550 810 590,2 583,0 583,0

Образование 903 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика 903 07 07 268,0 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 07 07 03 0 00 00000 268,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью

903 07 07 03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 07 07 03 0 51 Г0066 240 268,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 903 08 1055,3 300,0 300,0
Культура 903 08 01 5,3 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 08 01 03 0 00 00000 5,3 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, ис-
полнению  и  популяризации  объектов  культурного  на-
следия (памятников истории и культуры), расположенных
на территории города Чудово

903 08 01 03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 1050,0 300,0 300,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 08 04 03 0 00 00000 1050,0 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  созданию
условий для организации досуга жителей поселения 

903 08 04 03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 1050,0 300,0 300,0

Социальная политика 903 10 205,0 210,0 210,0
Пенсионное  обеспечение 903 10 01 205,0 210,0 210,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12 7 00 Г3000 205,0 210,0 210,0
Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 903 10 01 12 7 00 Г3000 310 205,0 210,0 210,0
Физическая культура и спорт 903 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 903 11 01 1358,0 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и  безопасного  про-
живания населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 11 01 03 0 00 00000 1358,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению
условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта

903 11 01 03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 11 01 03 0 09 Г0065 240 1358,0 0,0 0,0

Обслуживание  государственного  и  муниципального
долга

903 13 0,5 0,5 0,1

Обслуживание  государственного  внутреннего  и  муници-
пального долга

903 13 01 0,5 0,5 0,1

Процентные  платежи  по  муниципальному  внутреннему
долгу

903 13 01 12 8 00 Г4000 0,5 0,5 0,1

Обслуживание внутреннего долга 903 13 01 12 8 00 Г4000 730 0,5 0,5 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ 82208,6 54281,4 54542,6
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 82208,6 56281,4 57542,6

                    Приложение 9
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 25.04.2019 № 185

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб.
2019 год 2020

год
2021 год



1 2 3 4 5 6 7 8

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                                 9

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения
земельно  -  имущественным комплексом города  Чудово  на  2018-2020
годы»

01 0 00 00000 3361,6 1914,5 1914,5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципаль-
ной собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

01 0 10 Г0200 599,0 535,0 535,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 599,0 535,0 535,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12 599,0 535,0 535,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 599,0 535,0 535,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной
документации  в  соответствие  с  требованиями  действующего
законодательства РФ

01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 1193,1 300,0 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12 1193,1 300,0 300,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земель-
ных участков

01 0 12 Г0202 1136,2 892,0 892,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 1136,2 892,0 892,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12 1136,2 892,0 892,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 1136,2 892,0 892,0

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов планиров-
ки и проектов межевания с целью строительства объектов местного значе-
ния

01 0 15 Г0203 100,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 100,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 15 Г0203 04 12 100,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 15 Г0203 04 12 240 100,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  предоставлению  земельных
участков льготным категориям граждан

01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 38,3 37,5 37,5
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12 38,3 37,5 37,5
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов муници-
пальной собственности г.Чудово

01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04 155,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 17 Г0205 04 12 155,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 17 Г0205 04 12 240 155,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 140,0 150,0 150,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 140,0 150,0 150,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 140,0 150,0 150,0

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение ка-
чества жилищно-коммунальных услуг в городе Чудово на 2018-2020 

02 0 00 0000 12617,0 8075,0 8050,0

годы»
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному
ремонту жилого фонда

02 0 20 20000 4542,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов- квитанций по плате за найм жилья 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 75,0 75,0 75,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01 75,0 75,0 75,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0111 05 01 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 2700,0 2700,0 2700,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01 2700,0 2700,0 2700,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0150 05 01 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 02 0 20 Г0170 1767,0 1050,0 1025,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 1767,0 1050,0 1025,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01 1767,0 1050,0 1025,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0170 05 01 240 1767,0 1050,0 1025,0

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 7075,0 2000,0 2000,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02 7075,0 2000,0 2000,0



Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 30 Г0300 05 02 240 7075,0 2000,0 2000,0

10                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  капитальный  ремонт  объектов
социальной  коммунальной  инфраструктуры,  находящейся  в  муниципаль-
ной собственности

02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 1000,0 2250,0 2250,0
Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02 1000,0 2250,0 2250,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания населе-
ния города Чудово на 2018-2020 годы»

03 0 00 00000 58428,1 42304,0 42590,6

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципального
дорожного фонда

03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет областных средств

03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Национальная экономика 03 0 01 71520 04 4842,0 2421,0 2421,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09 4842,0 2421,0 2421,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 71520 04 09 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на  софинансирование  расходов по  реализации правовых  актов
Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-
тельства,  реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения

03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 71540 04 10000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09 10000,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 71540 04 09 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных
дорог общего пользования местного значения

03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 255,0 127,5 127,5
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 255,0 127,5 127,5
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства
Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04 102,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09 102,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 S1540 04 09 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользова-
ния города Чудово

03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04 5109,0 3098,2 4925,2
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09 5109,0 3098,2 4925,2
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0010 04 09 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего поль-
зования города Чудово

03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04 7550,0 7550,0 7550,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09 7550,0 7550,0 7550,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0020 04 09 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движе-
ния

03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04 1242,8 2000,0 2100,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09 1242,8 2000,0 2100,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0030 04 09 240 1242,8 2000,0 2100,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 03 0 03 Г0070 12488,2 12448,0 13370,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05 12488,2 12448,0 13370,0
Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03 12488,2 12448,0 13370,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 03 Г0070 05 03 240 12488,2 12448,0 13370,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусо-
ра с территории города Чудово

03 0 04 Г0080 800,0 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05 800,0 700,0 700,0
Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03 800,0 700,0 700,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 04 Г0080 05 03 240 800,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 03 0 05 Г0090 8477,1 11659,3 9096,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05 8477,1 11659,3 9096,9



Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03 8477,1 11659,3 9096,9

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                               11

Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 05 Г0090 05 03 240 8477,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и содер-
жанию городской ливневой канализации

03 0 06 Г0100 4880,7 2000,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05 4880,7 2000,0 2000,0
Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03 4880,7 2000,0 2000,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 06 Г0100 05 03 240 4880,7 2000,0 2000,0

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью

03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

Образование 03 0 51 Г0066 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика 03 0 51 Г0066 07 07 268,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 51 Г0066 07 07 240 268,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и попу-
ляризации объектов культурного наследия (памятников истории и культу-
ры), расположенных на территории города Чудово

03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08 5,3 0,0 0,0
Культура 03 0 08 Г0060 08 01 5,3 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организа-
ции досуга жителей поселения

03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08 1050,0 300,0 300,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 0 07 Г0050 08 04 1050,0 300,0 300,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 07 Г0050 08 04 240 1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для разви-
тия на территории поселения физической культуры и массового спорта

03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01 1358,0 0,0 0,0
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 0 09 Г0065 11 01 240 1358,0 0,0 0,0

Программа «Формирование современной городской среды на террито-
рии города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022
годы»

04 0 00 00000 5411,1 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых тер-
риторий многоквартирных домов и на благоустройство общественных тер-
риторий

04 0 F2 55550 5411,1 874,5 874,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05 5411,1 874,5 874,5
Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03 5411,1 874,5 874,5
Иные  закупки  товаров,  работ и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 0 F2 55550 05 03 240 4820,9 291,5 291,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

04 0 F2 55550 05 03 810 590,2 583,0 583,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 79817,8 53168,0 53429,6
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2019 № 186
г.Чудово

Об утверждении Положения о добровольной народной дружине на территории города Чудово

В целях создания на территории города Чудово условий для деятельности народной дружины, руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного  порядка»,  областным законом Новгородской
области от 1 декабря 2014 года № 663-ОЗ «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» на
территории Новгородской области»

Совет депутатов города Чудово:
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о добровольной народной дружине на территории города Чудово.
2.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов  города  Чудово  от  26.01.2012  №  128  «Об  утверждении  положения  о

добровольных народных дружинах в городе Чудово».

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E5821633-448D-41CE-AA6A-4E65A13CFDA9


12                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

______________________________

                    Утверждено
        решением Совета депутатов
        города Чудово
        от 25.04.2019 № 186

ПОЛОЖЕНИЕ
о добровольной народной дружине на территории города Чудово

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано на основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране обще-
ственного порядка», областного закона от 01.12.2014 № 663-ОЗ «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране обще-
ственного порядка» на территории Новгородской области», Устава муниципального образования город Чудово, в целях создания на тер-
ритории города Чудово условий для деятельности народной дружины, а также определения порядка уведомления о создании обществен -
ного объединения правоохранительной направленности.

1.2. Народная дружина создается по инициативе граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в охране обще-
ственного порядка, в форме общественной организации.

1.3. Территорией, на которой может быть создана народная дружина, являются границы муниципального образования город Чудово,
установленные областным законом.

1.4.  От  имени  органов  местного  самоуправления  города  Чудово  при  определении  порядка  взаимодействия  народных  дружин  с
органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами выступает Администрация Чудовского муниципального
района.

2. Порядок уведомления о создании народной дружины, согласования кандидатуры командира народной дружины
2.1. Учредители народной дружины, созданной на территории города Чудово, не позднее одного дня, следующего после дня принятия

решения в соответствии с требованиями Федерального закона от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях» о создании
общественного объединения, об утверждении его устава и о формировании руководящих и контрольно-ревизионного органов, направляют
уведомление о создании народной дружины в Администрацию Чудовского муниципального района.

2.2. Одновременно с уведомлением, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, в Администрацию Чудовского муниципального
района учредителями народной дружины направляется решение членов народной дружины об избрании командира народной дружины для
согласования.

2.3. Уведомление о создании народной дружины регистрируется и хранится в Администрации Чудовского муниципального района.
2.4. В срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления в Администрацию Чудовского муниципального района решения об из -

брании командира народной дружины издается постановление Администрации Чудовского муниципального района о согласовании либо
об отказе в согласовании представленной кандидатуры. 

2.5. Основанием для отказа в согласовании кандидатуры командира народной дружины является наличие обстоятельств, препятству -
ющих в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного по-
рядка» гражданину быть членом народной дружины.

2.6. Постановление Администрации Чудовского муниципального района о согласовании или об отказе в согласовании представленной
кандидатуры командира народной дружины направляется учредителям народной дружины не позднее одного рабочего дня, следующего -
после дня его издания.

В постановлении Администрации Чудовского муниципального района об отказе в согласовании указываются причины отказа.
2.7. Повторное обращение о согласовании кандидатуры командира народной дружины рассматривается в установленном пунктами 2.3

- 2.6 настоящего Положения порядке.
3. Порядок согласования планов работы народной дружины
3.1. Планы работы народной дружины подлежат согласованию с Администрацией Чудовского муниципального района.
3.2. Планы работы народной дружины, завизированные ее командиром, направляются в Администрацию Чудовского муниципального

района для согласования ежеквартально, не позднее, чем за 10 дней до начала проведения запланированных мероприятий.
3.3. В срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления в Администрацию Чудовского муниципального района плана работы на -

родной дружины издается постановление Администрации Чудовского муниципального района о согласовании либо об отказе в согласова -
нии указанного плана.

3.4. В согласовании плана работы народной дружины отказывается в следующих случаях:  если  выполнение  указанных  в  плане  ра-
боты народной дружины мероприятий приведет к нарушению требований законодательства в сфере охраны общественного порядка;

если выполнение указанных в плане работы народной дружины мероприятий приведет к нарушению прав и законных интересов граж-
дан, общественных объединений, религиозных и иных организаций.

3.5. Постановление Администрации Чудовского муниципального района о согласовании или об отказе в согласовании плана работы
народной дружины направляется командиру народной дружины не позднее одного рабочего дня, следующего после дня его принятия.

В постановлении Администрации Чудовского муниципального района об отказе в согласовании указываются причины отказа.
3.6. Повторное обращение о согласовании плана работы народной дружины рассматривается в установленном пунктами 3.4. и 3.5. на-

стоящего Положения порядке.
4. Порядок согласования места и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества привле -

каемых к участию в охране общественного порядка народных дружинников
4.1. Место и время проведения мероприятий по охране общественного порядка, количество привлекаемых к участию в охране обще -

ственного порядка народных дружинников подлежат согласованию с Администрацией Чудовского муниципального района.
4.2. Информация о месте и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, количестве привлекаемых к участию в

охране общественного порядка народных дружинников, завизированная командиром народной дружины (далее - информация), направля-

consultantplus://offline/ref=ACF136E28B9D5EC93FFCE3ABE389C8D8A6AEC38A59528657ABC64F26B1B4E3390AAC9221AEE78FC6C7BDB733703DBDA8AF1713C4F711F775k7eCL
consultantplus://offline/ref=ACF136E28B9D5EC93FFCE3ABE389C8D8A6AEC08457598657ABC64F26B1B4E33918ACCA2DAFEE90C3C2A8E16235k6e1L
consultantplus://offline/ref=ACF136E28B9D5EC93FFCFDA6F5E597D0A0AD9B8F57508F00F299147BE6BDE96E4DE3CB63EAEA8FC3C6B6E1643F3CE1EDF30412CFF713F56A775F3AkAe9L
consultantplus://offline/ref=ACF136E28B9D5EC93FFCFDA6F5E597D0A0AD9B8F57578400F299147BE6BDE96E4DE3CB71EAB283C2C9A8E3602A6AB0A8kAeFL
consultantplus://offline/ref=ACF136E28B9D5EC93FFCE3ABE389C8D8A6AEC38A59528657ABC64F26B1B4E3390AAC9221AEE78EC0C6BDB733703DBDA8AF1713C4F711F775k7eCL
consultantplus://offline/ref=ACF136E28B9D5EC93FFCE3ABE389C8D8A7A6C18050568657ABC64F26B1B4E3390AAC9224AEEF859791F2B66F3561AEA9A41711C6E8k1eAL


ется в Администрацию Чудовского муниципального района для согласования не позднее, чем за 3 дня до начала проведения запланирован-
ного мероприятия.

4.3. В срок не позднее одного рабочего дня, следующего после дня поступления в Администрацию Чудовского муниципального района
информации, издается постановление Администрации Чудовского муниципального района о согласовании места и времени проведения 

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                               13

мероприятий по охране общественного порядка, количества привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных дружин -
ников или об отказе в их согласовании.

4.4. В согласовании места и время проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества привлекаемых к участию в
охране общественного порядка народных дружинников отказывается в следующих случаях:

если выполнение указанных в информации мероприятий приведет к нарушению требований законодательства в сфере охраны обще -
ственного порядка;

если выполнение указанных в информации мероприятий приведет к нарушению прав и законных интересов граждан, общественных
объединений, религиозных и иных организаций.

4.5. Постановление Администрации Чудовского муниципального района о согласовании или об отказе в согласовании направляется ко-
мандиру народной дружины не позднее одного рабочего дня, следующего после дня его принятия.

В постановлении Администрации Чудовского муниципального района об отказе в согласовании указываются причины отказа.
5. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
5.1. Органы местного самоуправления города Чудово за счет средств бюджета города Чудово могут осуществлять материальное стиму-

лирование деятельности народных дружинников.
5.2. Порядок применения мер материального стимулирования, в том числе размер материального стимулирования, в отношении членов

народной дружины устанавливается Администрацией Чудовского муниципального района.
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2019 № 187
г.Чудово

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2019 год.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________

                       Утвержден
        решением Совета депутатов
        города Чудово
        от 25.04.2019 № 187

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2019 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Чудово (далее – муниципальное имущество) на 2019
год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници -
пального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденным реше -
нием Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69.

1. Основные задачи приватизации в 2019 году и прогноз поступлений в бюджет города Чудово средств от приватизации му-
ниципального имущества

1.1. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2019 году являются:
приватизация муниципального имущества,  которое не обеспечивает выполнение полномочий города Чудово по решению вопросов

местного значения;
оптимизация структуры муниципальной собственности;
привлечение инвестиций в процессе приватизации;
уменьшение расходов бюджета города Чудово на управление муниципальным имуществом;
пополнение доходов бюджета города Чудово.
1.2.  Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2019 году,  ожидаются поступления в

бюджет города Чудово средств от приватизации муниципального имущества в размере 19 000,0 рублей.
2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2019 году

№
п/
п

Наименование объекта Место нахождения объекта

1 2 3
1 автомобиль ВАЗ 21053,

2005 года выпуска, идентификационный номер (VIN) ХTA21053062059751,
Новгородская область, 
г.Чудово, ул.Борнвильский переулок, д.13-а



модель № двигателя *2103*8244336*
кузов № 2059751 
цвет кузова  ярко-белый

_______________________________________________________________________________________________________________________

14                                             Бюллетень «Городской вестник» 26 апреля 2019 года № 5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2019 № 188
г.Чудово

Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов города Чудово, размещаемой в сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Совета депутатов города Чудово, размещаемой в сети Интернет.
2. Определить официальным сайтом для размещения информации о деятельности Совета депутатов города Чудово в сети Интернет

официальный сайт Администрации Чудовского муниципального района по адресу: http://www.adminchudovo.ru.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 28.07.2011 № 79 «Об утверждении Перечня информации о

деятельности Совета депутатов города Чудово, размещаемой в сети «Интернет».
4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________

                       Утвержден
        решением Совета депутатов
        города Чудово
        от 25.04.2019 № 188

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности Совета депутатов города Чудово, размещаемой в сети Интернет

№
п/п

Вид информации Периодичность размещения информации
и сроки обновления информации

1 2 3
1 Общая информация о Совете депутатов города Чудово (далее – Совет)

полное  наименование,  почтовый  адрес,  адрес  электронной  почты,  номера
телефонов

поддерживается в актуальном состоянии

описание избирательных округов в  течение  трех  дней  после  поступления  в
управление делами

сведения о полномочиях Совета поддерживается в актуальном состоянии
перечень  законов и иных нормативных правовых актов,  определяющих пол-
номочия Совета

в течение пяти дней со дня вступления в силу
нормативного правового акта; поддерживает-
ся в актуальном состоянии

регламент Совета депутатов поддерживается в актуальном состоянии
состав и структура Совета поддерживается в актуальном состоянии
сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом в  течение  пяти  дней  со  дня  регистрации

средства  массовой  информации;  под-
держивается в актуальном состоянии

2 Информация о нормотворческой деятельности Совета 
тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в
Совет 

в  течение  двух  рабочих   дней  после  по-
ступления в отдел информатизации управле-
ния делами

решения, принятые Советом, включая сведения о внесении в них изменений,
признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а
также сведения  о  государственной регистрации муниципальных  правовых
актов

в течение трех рабочих дней после опубли-
кования нормативного правового акта

порядок обжалования решений, принятых Советом поддерживается в актуальном состоянии

3 Мероприятия в Совете
тексты официальных выступлений председателя Совета и депутатов Совета в течение трех дней со дня выступления

4 Информация о работе депутатов Совета с гражданами, организациями, обще-
ственными объединениями
порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей
организаций, общественных объединений

поддерживается в актуальном состоянии

фамилия, имя, отчество депутата Совета, а также номер телефона, по кото-
рому можно получить информацию справочного характера

поддерживается в актуальном состоянии



обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей орга-
низаций,  общественных  объединений,  а  также  обобщенная  информация  о
результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах

ежегодно

5 Иная информация, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии
с федеральным законодательством

в  сроки,  установленные  федеральным
законодательством

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                               15

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019 № 449
г.Чудово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2019 года

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета депута -
тов города Чудово от 25.10.2018 № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Чудово»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2019 года. 
2. Направить отчет об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2019 года в Совет депутатов города Чудово и Контрольно-счет -

ную палату Чудовского муниципального района.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

Глава муниципального района Н.В. Хатунцев
_______________________________

                           УТВЕРЖДЕН

      постановлением Администрации
      муниципального района 
      от 18.04.2019 № 449

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Чудовского муниципального района за I квартал 2019 года

Наименование бюджета: бюджет города Чудово
Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес., год
Единица измерения: руб. 

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код

стро-
ки

Код дохода по
бюджетной классифи-

кации

Доходы,
утвержден-
ные реше-

нием о
бюджете,
норматив-

ными право-
выми актами

о бюджете

Исполнено 
за I квартал

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 72 378

271,00
10 563 713,63

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 0001000000000000000
0

53 220
500,00

10 563 713,63

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 0001010000000000000
0

24 880
000,00

5 789 571,89

Налог на доходы физических лиц 010 0001010200001000011
0

24 880
000,00

5 789 571,89

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

010 0001010201001000011
0

24 700
000,00

5 761 542,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся  частной практикой,  адвокатов,  учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

010 0001010202001000011
0

80 000,00 21 638,27

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

010 0001010203001000011
0

100 000,00 9 762,55



Российской Федерации
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, призна-
ваемыми контролирующими лицами этой компании

010 0001010205001000011
0

0,00 -3 371,90

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,  УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 0001030000000000000
0

2 179 000,00 588 159,72

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации

010 0001030200001000011
0

2 179 000,00 588 159,72

16                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами, с учетом установленных диф-ференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 0001030223001000011
0

949 100,00 258 374,36

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты (по  норма-
тивам,  установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

010 0001030223101000011
0

949 100,00 258 374,36

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 0001030224001000011
0

8 600,00 1 805,26

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты (по  норма-
тивам,  установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

010 0001030224101000011
0

8 600,00 1 805,26

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 0001030225001000011
0

1 433 100,00 378 830,13

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской 

010 0001030225101000011
0

1 433 100,00 378 830,13

Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
(по  нормативам,  установленным  Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 0001030226001000011
0

-211 800,00 -50 850,03

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам,  установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

010 0001030226101000011
0

-211 800,00 -50 850,03

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 0001050000000000000
0

1 500,00 510,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 0001050300001000011
0

1 500,00 510,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 0001050301001000011
0

1 500,00 510,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 0001060000000000000
0

18 560
000,00

2 828 194,66

Налог на имущество физических лиц 010 0001060100000000011
0

5 060 000,00 309 421,51

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах городских поселений

010 0001060103013000011
0

5 060 000,00 309 421,51

Земельный налог 010 0001060600000000011
0

13 500
000,00

2 518 773,15

Земельный налог с организаций 010 0001060603000000011
0

7 500 000,00 2 158 179,18

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

010 0001060603313000011
0

7 500 000,00 2 158 179,18



Земельный налог с физических лиц 010 0001060604000000011
0

6 000 000,00 360 593,97

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах городских поселений

010 0001060604313000011
0

6 000 000,00 360 593,97

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

010 0001110000000000000
0

7 150 000,00 1 204 934,15

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 0001110500000000012
0

3 300 000,00 576 776,77

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а так-
же средства от продажи права на заключение  договоров аренды
указанных земельных участков

010 0001110501000000012
0

2 381 000,00 438 826,26

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                               17

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и
которые расположены в границах городских поселений,  а  также
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

010 0001110501313000012
0

2 381 000,00 438 826,26

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  государ-
ственную  (муниципальную)  казну  (за  исключением  земельных
участков)

010 0001110507000000012
0

919 000,00 137 950,51

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну город-
ских поселений (за исключением земельных участков)

010 0001110507513000012
0

919 000,00 137 950,51

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся
в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

010 0001110900000000012
0

3 850 000,00 628 157,38

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной  и  муниципальной  собственности  (за  исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

010 0001110904000000012
0

3 850 000,00 628 157,38

Прочие поступления от использования имущества,  находящегося
в собственности городских поселений (за исключением имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 0001110904513000012
0

3 850 000,00 628 157,38

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

010 0001140000000000000
0

450 000,00 152 343,21

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности

010 0001140600000000043
0

450 000,00 152 343,21

Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разграничена

010 0001140601000000043
0

450 000,00 152 343,21

Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

010 0001140601313000043
0

450 000,00 152 343,21

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 0002000000000000000
0

19 157
771,00

0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 0002020000000000000
0

19 157
771,00

0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

010 0002022000000000015
0

19 157
771,00

0,00

Субсидии  бюджетам  на  реализацию  программ  формирования
современной городской среды

010 0002022555500000015
0

4 315 771,00 0,00

Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  реализацию
программ формирования современной городской среды

010 0002022555513000015
0

4 315 771,00 0,00

Прочие субсидии 010 0002022999900000015
0

14 842
000,00

0,00

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 0002022999913000015
0

14 842
000,00

0,00

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Код

строк
и

Код расхода по бюджетной
классификации

Расходы,
утвержден-
ные реше-

нием о
бюджете,
норматив-

ными право-
выми актами

Исполнено
за I квартал



о бюджете
1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего, в том числе: 200 Х 79 745
625,55

6 019 044,59

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 666 800,00 150 880,07
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

200 00001060000000000 000 456 794,00 114 200,00

Межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 500 456 794,00 114 200,00
Иные межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 540 456 794,00 114 200,00
Резервные фонды 200 00001110000000000 000 10 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 10 000,00 0,00
Резервные средства 200 00001110000000000 870 10 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000 000 200 006,00 36 680,07
Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 100 000,00 36 680,07
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130000000000 850 100 000,00 19 214,75
Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 100 000,00 19 214,75
Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 100 006,00 17 465,32
Исполнение судебных актов Российской Федерации и миро-
вых соглашений по возмещению причиненного вреда

200 00001130000000000 831 100 006,00 17 465,32

18                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 00003000000000000 000 418 500,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

200 00003090000000000 000 7 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00003090000000000 200 7 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00003090000000000 240 7 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003090000000000 244 7 000,00 0,00
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 200 00003100000000000 000 324 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00003100000000000 200 324 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00003100000000000 240 324 100,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100000000000 244 324 100,00 0,00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗ-
ОПАСНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ

200 00003110000000000 000 87 400,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

200 00003110000000000 120 82 400,00 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных пол-
номочий

200 00003110000000000 123 64 800,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

200 00003110000000000 129 17 600,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00003110000000000 200 5 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00003110000000000 240 5 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003110000000000 244 5 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 31 682

417,55
368 247,80

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000 000 29 100
817,55

299 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00004090000000000 200 29 100
817,55

299 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00004090000000000 240 29 100
817,55

299 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000000000 244 29 100
817,55

299 700,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000 000 2 581 600,00 68 547,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00004120000000000 200 2 581 600,00 68 547,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00004120000000000 240 2 581 600,00 68 547,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004120000000000 244 2 581 600,00 68 547,80
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000 000 44 091

108,00
5 385 135,80

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 4 169 000,00 392 082,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 200 00005010000000000 200 4 169 000,00 392 082,13



ственных  (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00005010000000000 240 4 169 000,00 392 082,13

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

200 00005010000000000 243 1 394 000,00 296 201,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000000000 244 2 775 000,00 95 880,23
Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 8 215 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00005020000000000 200 8 215 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00005020000000000 240 8 215 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

200 00005020000000000 243 7 000 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005020000000000 244 1 215 000,00 0,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО 200 00005030000000000 000 31 707

108,00
4 993 053,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00005030000000000 200 31 116
933,00

4 993 053,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00005030000000000 240 31 116
933,00

4 993 053,67

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

200 00005030000000000 243 7 820 933,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000000000 244 23 296
000,00

4 993 053,67

Иные бюджетные ассигнования 200 00005030000000000 800 590 175,00 0,00

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5                                               19

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 00005030000000000 810 590 175,00 0,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспе-
чение затрат в связи с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначей-
скому сопровождению

200 00005030000000000 812 590 175,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 268 000,00 0,00
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 268 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00007070000000000 200 268 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00007070000000000 240 268 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007070000000000 244 268 000,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 1 055 300,00 65 000,00
Культура 200 00008010000000000 000 5 300,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00008010000000000 200 5 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00008010000000000 240 5 300,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008010000000000 244 5 300,00 0,00
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИ-
НЕМАТОГРАФИИ

200 00008040000000000 000 1 050 000,00 65 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00008040000000000 200 1 050 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00008040000000000 240 1 050 000,00 65 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008040000000000 244 1 050 000,00 65 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 205 000,00 49 780,92
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 205 000,00 49 780,92
Социальное обеспечение и иные           выплаты населению 200 00010010000000000 300 205 000,00 49 780,92
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 00010010000000000 310 205 000,00 49 780,92
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 00010010000000000 312 205 000,00 49 780,92
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 1 358 000,00 0,00
Физическая культура 200 00011010000000000 000 1 358 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

200 00011010000000000 200 1 358 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 00011010000000000 240 1 358 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000000000 244 1 358 000,00 0,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

200 00013000000000000 000 500,00 0,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга

200 00013010000000000 000 500,00 0,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 00013010000000000 700 500,00 0,00



Обслуживание муниципального долга 200 00013010000000000 730 500,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 Х -7 367 354,55 4 544 669,04

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование показателя Код

стро
-ки

Код источника финан-
сирования по бюджет-

ной классификации

Источники,
утвержденные

решением о
бюджете,

нормативными
правовыми

актами о
бюджете

Исполнено
за I квартал

1 2 3 4 5
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 Х 7 367 354,55 -4 544 669,04
в том числе: Х
источники внутреннего финансирования из них: 520 0,00 0,00
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

520 00001000000000000000 0,00 0,00

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федера-
ции

520 00001020000000000000 0,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

520 00001030000000000000 0,00 0,00

источники внешнего финансирования из них: 620 Х 0,00 0,00
изменение остатков средств 700 00001000000000000000 7 367 354,55 -4 544 669,04
изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
та

700 00001050000000000000 7 367 354,55 -4 544 669,04

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -72 378 271,00 -10 563 713,63
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -72 378 271,00 -10 563 713,63

20                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 26 апреля 2019 года № 5  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -72 378 271,00 -10 563 713,63
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских поселений

710 00001050201130000510 -72 378 271,00 -10 563 713,63

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 79 745 625,55 6 019 044,59
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 79 745 625,55 6 019 044,59
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 79 745 625,55 6 019 044,59
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских поселений

720 00001050201130000610 79 745 625,55 6 019 044,59

_______________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019 № 447
г.Чудово

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденном решением Совета депута-
тов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2018 год на 16 мая 2019 года в 16.00 в
зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, третий этаж.

2. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний в установ-
ленном порядке.

3. Предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2018 год участники публичных слушаний
направляют в комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, кабинет
№ 52 (телефон: 54-390) по рабочим дням с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, в срок до 13.05.2019 включительно.

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя Главы администрации муниципального района Добряги-
ну Т.Д.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского
муниципального района.

Глава муниципального района Н.В. Хатунцев
_______________________________________________________________________________________________________________________



_______________________________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 26.04.2019  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» в новой редакции.
	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о добровольной народной дружине на территории города Чудово

	1. Общие положения
	2. Порядок уведомления о создании народной дружины, согласования кандидатуры командира народной дружины
	3. Порядок согласования планов работы народной дружины
	4. Порядок согласования места и времени проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных дружинников
	5. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

